
Uchwała Nr IX/113/11 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 30 maja 2011 r. 

 
w sprawie uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego, 
publicznego transportu zbiorowego. 

 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, 
poz.1457,  z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337,  z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 
974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz.420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 
675) – Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala: 
 
§ 1. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały mówi się o: 
1. Środkach miejskiej komunikacji zbiorowej – rozumie się przez to  środki transportu 
zbiorowego należące do Miejskiego Zakładu  Komunikacyjnego w Kędzierzynie-Koźlu lub 
użytkowane przez ten zakład. 
2. Przewoźniku – należy przez to rozumieć Miejski Zakład Komunikacyjny w Kędzierzynie – 
Koźlu. 
3. Liniach lub liniach autobusowych - należy przez to rozumieć linie autobusowe objęte 
stałym rozkładem jazdy. 
 
§ 2. Do korzystania z biletów ulgowych: 
1) dziennych jednorazowych, 
2) dziennych jednorazowych sprzedawanych przez kierowcę, 
3) dziennych dziesięcioprzejazdowych, 
4) miesięcznych imiennych, uprawniających do nieograniczonej liczby przejazdów na  
wszystkich liniach, we wszystkie dni miesiąca, 
5) miesięcznych imiennych trasowanych na jedną linię, uprawniających do nieograniczonej  
liczby przejazdów we wszystkie dni miesiąca na wybranej linii autobusowej, 
6) miesięcznych imiennych trasowanych na dwie linie, uprawniających do nieograniczonej 
liczby przejazdów we wszystkie dni miesiąca na wybranych liniach autobusowych, 
7) nocnych jednorazowych, 
8) dziennych jednorazowych na linie pośpieszne, 
9)  miesięcznych na okaziciela, uprawniających do nieograniczonej liczby przejazdów na 
wszystkich liniach we wszystkie dni miesiąca, 
w środkach miejskiej komunikacji zbiorowej na liniach autobusowych w granicach 
administracyjnych Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz gmin sąsiednich w przypadku zawarcia 
stosownych porozumień,  z ulgą w wysokości 45 %, uprawnione są następujące osoby: 
- dzieci w wieku od ukończenia trzeciego roku życia, do rozpoczęcia nauki szkolnej,  
- uczniowie szkół podstawowych,  
- uczniowie gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, 
- emeryci i renciści 
- opiekunowie towarzyszący osobom całkowicie niezdolnym do pracy i samodzielnej  
egzystencji (dawna I grupa inwalidzka) oraz osobom o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, 



- przewodnicy lub opiekunowie towarzyszący  osobom niewidomym ociemniałym, głuchym i 
głuchoniemym. 
 
§ 3. Dokumentami poświadczającymi uprawnienia, o których mowa w § 2 są odpowiednio: 
1. Aktualna legitymacja szkolna, a w przypadku obywateli państw członkowskich Unii 
Europejskiej – odpowiedni dokument wystawiony  przez uprawniony organ. 
2. Dowód osobisty emeryta lub rencisty albo inny dokument tożsamości 
ze zdjęciem, łącznie z dokumentem potwierdzającym pobieranie świadczenia emerytalnego 
lub rentowego, a w przypadku obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej – 
odpowiedni dokument wystawiony przez uprawniony organ. 
3. Wypis z orzeczenia właściwej komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia, 
stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidzkiej, wypis  z orzeczenia lekarza orzecznika ZUS 
(rzeczoznawcy KRUS) stwierdzającego całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej 
egzystencji, wypis z orzeczenia właściwego organu stwierdzający znaczny stopień 
niepełnosprawności, zaświadczenie ZUS stwierdzające zaliczenie wyrokiem sądu do I grupy 
inwalidzkiej bądź uznanie w tym  samym trybie niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
względnie legitymacje: rencisty wojskowego, Polskiego Związku Niewidomych, Związku 
Ociemniałych Żołnierzy Rzeczypospolitej Polskiej, lub osoby niepełnosprawnej – 
wystawione przez uprawniony organ, zawierające adnotacje o zaliczeniu do I grupy 
inwalidzkiej, uznaniu niezdolności do samodzielnej egzystencji lub zaliczeniu do znacznego 
stopnia niepełnosprawności, a w przypadku obywateli państw członkowskich Unii 
Europejskiej – odpowiedni dokument wystawiony przez uprawniony organ. 
4. Wypis z orzeczenia właściwej komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia, 
wypis z orzeczenia lekarza orzecznika ZUS, legitymacje: Polskiego Związku Głuchych, 
Związku Ociemniałych  Żołnierzy Rzeczypospolitej Polskiej, Polskiego Związku 
Niewidomych  a w przypadku obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej  - 
odpowiedni dokument wystawiony przez uprawniony organ. 
 
§ 4.Do bezpłatnych przejazdów w środkach miejskiej komunikacji zbiorowej na liniach 
autobusowych w granicach administracyjnych Kędzierzyna – Koźla, uprawnieni są: 
1. Osoby, które ukończyły 70 rok życia  
2. Osoby całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji (dawna I grupa 
inwalidzka) oraz osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
3. Osoby niewidome ociemniałe, głuche i głuchonieme. 
4. Osoby niepełnosprawne, inne niż wymienione w ust. 3, uczęszczające  
do dziennych ośrodków rehabilitacyjnych lub ośrodków terapii zajęciowej - z tym, że 
uprawnienie obejmuje wyłącznie przejazd na odcinku linii autobusowej od miejsca 
zamieszkania lub pobytu do ośrodka i z powrotem. 
5. Dzieci i młodzież niepełnosprawna oraz niedostosowana społecznie, objęta kształceniem 
specjalnym na podstawie ustawy o systemie oświaty a także niepełnosprawne dzieci 
sześcioletnie objęte obowiązkiem odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego oraz 
towarzyszący tym osobom opiekunowie – z tym, że uprawnienie to obejmuje wyłącznie 
przejazd na odcinku linii autobusowej od miejsca zamieszkania lub pobytu do właściwego 
ośrodka (miejsca kształcenia specjalnego, miejsca odbywania przygotowania przedszkolnego, 
domu pomocy społecznej, zakładu opieki zdrowotnej, poradni  
psychologiczno – pedagogicznej) i z powrotem. 
6. Umundurowani funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej i Żandarmerii Wojskowej. 
7. Pracownicy Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Kędzierzynie - Koźlu oraz 
członkowie ich rodzin na zasadach ustalonych w zakładowym układzie zbiorowym pracy. 
8. Dzieci do ukończenia 3 roku życia. 



 
§ 5. Dokumentami poświadczającymi uprawnienia, o których mowa w § 4 są odpowiednio: 
1. Dokument potwierdzający wiek i tożsamość, a w przypadku obywateli państw 
członkowskich Unii Europejskiej – odpowiedni dokument wystawiony przez uprawniony 
organ. 
2. Wypis z orzeczenia właściwej komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia, 
stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidzkiej, wypis z orzeczenia lekarza orzecznika ZUS 
(rzeczoznawcy KRUS) stwierdzającego całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej 
egzystencji, wypis z orzeczenia właściwego organu stwierdzający znaczny stopień 
niepełnosprawności, zaświadczenie ZUS stwierdzające zaliczenie wyrokiem sądu do I grupy 
inwalidzkiej bądź uznanie w tym samym trybie niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
względnie legitymacje: rencisty wojskowego, Polskiego Związku Niewidomych, Związku 
Ociemniałych Żołnierzy Rzeczypospolitej Polskiej, lub osoby niepełnosprawnej – 
wystawione przez uprawniony organ, zawierające adnotacje o zaliczeniu do I grupy 
inwalidzkiej, uznaniu niezdolności do samodzielnej egzystencji lub zaliczeniu do znacznego 
stopnia niepełnosprawności, a w przypadku obywateli państw członkowskich Unii 
Europejskiej – odpowiedni dokument wystawiony przez uprawniony organ. 
3. Wypis z orzeczenia właściwej komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa  i zatrudnienia, 
wypis z orzeczenia lekarza orzecznika ZUS, legitymacje: Polskiego Związku Głuchych, 
Związku Ociemniałych Żołnierzy Rzeczypospolitej Polskiej, Polskiego Związku 
Niewidomych a w przypadku obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej  - 
odpowiedni dokument wystawiony przez uprawniony organ. 
4. Wypis z orzeczenia komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia, stwierdzający 
niepełnosprawność wraz ze skierowaniem do ośrodka a w przypadku obywateli państw 
członkowskich Unii  Europejskiej - odpowiedni dokument wystawiony przez uprawniony 
organ. 
5. W zależności od tytułu uprawnienia: 
1) legitymacja szkolna dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnych, 
legitymacja przedszkolna dla dzieci niepełnosprawnych albo legitymacja szkolna lub 
studencka wraz z jednym z dokumentów w ust. 2; 
2) legitymacje Polskiego Związku Niewidomych, Polskiego Związku Głuchych, Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Krajowego Komitetu Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym Ruchowo przy Zarządzie Głównym Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci, legitymacja osoby niepełnosprawnej wystawiona przez uprawniony organ, duplikat 
zaświadczenia lekarskiego o stanie zdrowia dziecka dla ustalenia prawa do zasiłku 
pielęgnacyjnego,  wypis z orzeczenia komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i  
zatrudnienia lub orzeczenia lekarza orzecznika ZUS stwierdzający zaliczenie do jednej z grup 
inwalidów albo całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji lub też całkowitą albo 
częściową niezdolność do pracy, a w przypadku obywateli państw członkowskich Unii 
Europejskiej – odpowiedni dokument  
wystawiony przez uprawniony organ. 
6. Legitymacja służbowa lub książeczka wojskowa. 
7. Legitymacja pracownicza lub legitymacja członka rodziny. 
8. Dokument potwierdzający wiek dziecka a w szczególności książeczka zdrowia dziecka lub 
paszport a w przypadku obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej – odpowiedni 
dokument wystawiony przez uprawniony organ. 

 
§ 6. 1. W każdym przypadku, gdy uprawnienia, o których mowa wyżej wynikają z 
zaświadczenia lub innego dokumentu o podobnej formie, uprawniony zobowiązany jest do 
posiadania w czasie przewozu i okazywania na żądanie wykonujących kontrolę przewozów, 



dokumentu tożsamości ze zdjęciem. Wymóg ten nie dotyczy dzieci w wieku do rozpoczęcia 
nauki szkolnej. 
2. W przypadku widocznego inwalidztwa lub niepełnosprawności nie jest 
wymagane posiadanie i okazywanie przez osobę uprawnioną dokumentów poświadczających 
uprawnienie do korzystania z przejazdów na warunkach określonych w niniejszej uchwale. 

 
§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn – Koźle. 

 
§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIX/657/06 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  z dnia 29 czerwca 
2006 r. w sprawie uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego 
transportu zbiorowego. 

 
§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 


